Дело № 

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

г.Пермь 5 февраля 2018 года 

Индустриальный районный суд г.Перми 

в составе председательствующего судьи Каргаполовой Г.А.

с участием государственного обвинителя прокуратуры Индустриального района г.Перми 

ФИО1 

подсудимой ФИО2

защитника адвоката Целищева С.В.

представителей потерпевшего Гр.Б, Свидетель №1, Гр.С 

при секретаре Драчевой Л.Н.

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты> не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст.160 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила преступление при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ приказом генерального директора ООО «

<

данные изъяты> Гр.Б № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 была принята в административно-управленческий персонал ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, на должность главного бухгалтера, где продолжала работать до ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии с Федеральным законом № 402 ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», а также должностной инструкцией, главный бухгалтер несет ответственность за формирование учетной политики, ведение бухгалтерского учета, своевременное представление полной и достоверной бухгалтерской отчетности, обеспечивает соответствие осуществляемых хозяйственных операций законодательству РФ. В должностные обязанности главного бухгалтера ФИО2 входило принятие мер по предупреждению недостач, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушений финансового и хозяйственного законодательства; ведение работы по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины, смет, административно-хозяйственных и других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь, сохранности бухгалтерских документов, оформления и сдачи их в установленном порядке в архив, осуществление взаимодействия с банками, обеспечение учета кассовых и фактических расходов по ведомственной структуре расходов в разрезе разделов и подразделов, целевых статей и видов расходов, предметных статей, подстатей и элементов расходов функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации (формирование и печать на любую дату бюджетной отчетности). 

Согласно заключенным договору о полной индивидуальной материальной ответственности № от ДД.ММ.ГГГГ и трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, между ООО «

<

данные изъяты>» и ФИО2, последняя приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей работодателем имущества, а также за ущерб, причиненный работодателю, и была обязана бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций имущества работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба. ФИО2 относилась к категории руководителей, подчинялась непосредственно руководителю организации, имела право подписи организационно-распорядительных документов, а также платежных и иных финансовых документов, то есть в силу занимаемой должности ФИО2 была наделена организационно - распорядительными и административно-хозяйственными функциями.

В силу своих должностных обязанностей и наделенных полномочий, ФИО2 имела доступ к расчетным счетам организации, ей были вверены электронные ключи, а также логины и пароли для доступа в систему интернет-банкинга с целью дистанционного банковского обслуживания, эффективному осуществлению деятельности по распоряжению денежными средствами организации.

ДД.ММ.ГГГГ у ФИО2 возник умысел на хищение в особо крупном размере вверенного ей в силу занимаемой должности чужого имущества - денежных средств ООО «

<

данные изъяты>», путем перечисления их с расчетного счета организации на свои расчетные счета, а также путем оплаты коммунальных услуг ТСЖ «

<

данные изъяты>», оказанных ФИО2

Реализуя задуманное, ФИО2, используя свое служебное положение, с целью хищения вверенного ей чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, посредством системы интернет-банкинга, используя персональный компьютер, составила платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, которое в виде электронных файлов направила в ПАО АКБ «Урал ФД» для исполнения, тем самым перевела с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в ПАО АКБ «Урал ФД» на расчетный счет ТСЖ «

<

данные изъяты>» №, открытый в Западно-Уральском банке Сбербанка России, в счет оплаты за оказанные ей коммунальные услуги, денежные средства в сумме 26056 рублей 43 копейки, принадлежащие ООО 

<

данные изъяты>», совершив их растрату.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение вверенного ей чужого имущества - денежных средств ООО «

<

данные изъяты>», ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение, перевела с расчетных счетов ООО «

<

данные изъяты>» на свои личные счета денежные средства ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 4 067 327 рублей 16 копеек, присвоив их при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ, находясь у себя дома по адресу: 

<

адрес>, посредством системы интернет- банкинга, используя персональный компьютер, составила платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в ПАО АКБ «Урал ФД» на свой расчетный счет №, открытый в Западно- Уральском банке «Сбербанк России», а именно составила платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1949 рублей 78 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1949 рублей 78 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей, а всего на общую сумму 128961 рублей 56 копеек, которые, доводя свой преступный умысел до конца, в виде электронных файлов направила в ПАО АКБ «Урал ФД» для исполнения, тем самым похитив денежные средства в сумме 128961 рублей 56 копеек путем присвоения.

В период с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь в своем служебном кабинете офиса ООО «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, посредством системы интернет-банкинга, используя служебный персональный компьютер, составила платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «Геостримнефть» №, открытого в ПАО АКБ «Урал ФД» на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», а именно составила платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2098 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35200 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28124 рубля 45 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27641 рубль 08 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38125 рублей 42 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17244 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28944 рубля 20 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18519 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34980 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17964 рубля 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18668 рублей 67 копеек, а всего на сумму 603612 рублей 47 копеек, которые, доводя свой преступный умысел до конца, в виде электронных файлов направила в ПАО АКБ «Урал ФД» для исполнения, тем самым похитив денежные средства в сумме 603612 рублей 47 копеек путем присвоения.

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2, находясь в своем служебной кабинете офиса ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес> посредством системы интернет-банкинга, используя служебный персональный компьютер, составила платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты> № открытого в ПАО АКБ «Урал ФД» на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», а именно составила платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ сумму 24178 рублей 67 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29686 рублей 03 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39800 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ сумму 28450 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32089рублей № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34560 рублей 45 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18422 рубля, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42600 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46100 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38560 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46201 рубль 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47564 рубля 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41244 рубля 20 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38680 рублей 41 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31622 рубля 75 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42800 рублей 63 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19744 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32144 рубля 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19540 рублей 86 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41544 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34555 рублей 21 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41018 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27042 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34288 рублей 66 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42018 рублей 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47302 рубля 64 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28042 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14159 рублей 36 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38922 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39012 рублей 54 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35982 рубля 55 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29015 рублей 46 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 43800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34316 рублей 81 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31048 рублей 52 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38254 рубля 67 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29045 рублей 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42016 рублей 96 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34120 рублей 65 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28456 рублей 74 копейки, а всего на сумму 1512208 рублей 77 копеек, которые в виде электронных файлов направила в ПАО АКБ «Урал ФД» для исполнения, тем самым похитив денежные средства в сумме 1512208 рублей 77 копеек путем присвоения.

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 с целью хищения вверенного ей чужого имущества, находясь в своем служебном кабинете офиса ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, посредством системы интернет-банкинга, используя служебный персональный компьютер, составила платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты> №, открытого в ПАО АКБ «Урал ФД» на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», а именно составила платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45478 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25602 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31154 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28154 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35046 рублей 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22610 рублей 14 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18902 рубля 66 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39520 рублей 46 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35144 рубля 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28794 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31025 рублей 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38144 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26542 рубля 13 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35121 рубль 51 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15942 рубля 96 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18944 рубля 05 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12681 рубль 03 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18967 рублей 13 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14985 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14985 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34642 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28621 рубль 23 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32468 рублей 15 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29754 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37642 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38621 рубль 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21451 рубль 36 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29865 рублей 24 копейки, а также составила платежные поручения о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» (АО), на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», а именно составила платежные поручения: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31044 рубля 20 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42015 рублей 64 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35644 рубля 12 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36015 рублей 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25016 рублей 19 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47630 рублей 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 48012 рубля 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39015 рублей 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37144 рубля 29 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28152 рубля 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19966 рублей 38 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28567 рублей 13 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39871 рубль 12 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35144 рубля 98 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41015 рублей 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13315 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18725 рублей 44 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35891 рубль 44 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 79741 рубль 28 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35844 рубля 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4069 рублей 87 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26451 рубль 95 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34671 рубль 66 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45644 рубля 99 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26150 рублей 13 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10193 рубля 65 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36520 рублей 14 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50124 рубля 32 копейки, а всего на общую сумму 1814435 рублей 31 копейка, которые, доводя свой преступный умысел до конца, в виде электронных файлов направила в ПАО АКБ «Урал ФД» и Нефтеюганский филиал банка «ВБРР» (АО) для исполнения, соответственно, тем самым похитив денежные средства в сумме 1814435 рублей 31 копейка путем присвоения.

Согласно сведениям, имеющимся в вышеуказанных платежных поручениях, ПАО АКБ «Урал ФД» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислил с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты> № на расчетные счета ФИО2 № и №, открытые в Западно- Уральском банке «Сбербанк России» денежные средства в сумме 3082606 рублей 82 копейки, Нефтеюганский филиал банка «ВБРР» (АО) в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ перечислил с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» № на расчетный счет ФИО2 №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», денежные средства в сумме 976611 рублей 29 копеек.

В ДД.ММ.ГГГГ, ФИО2 с целью хищения вверенного ей чужого имущества, находясь в своем служебном кабинете офиса ООО «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>, посредством системы интернет-банкинга, используя служебный персональный компьютер, при выплате себе заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ, составила и направила в банк для исполнения платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28263 рубля о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» (АО), на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», при этом завысила сумму, причитающуюся ей в качестве оплаты труда, на 3250 рублей, а при выплате себе заработной платы ДД.ММ.ГГГГ, составила и направила в банк для исполнения платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29872 рубля 05 копеек о перечислении денежных средств с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты> № открытого в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» (АО), на свой расчетный счет №, открытый в Западно-Уральском банке «Сбербанк России», при этом завысила сумму, причитающуюся ей в качеств оплаты труда на 4859 рублей 05 копеек, тем самым похитив денежные средства в сумме 8109 рублей 05 копеек путем присвоения.

С целью сокрытия фактов хищения денежных средств, необходимости отчета перед Инспекцией федеральной налоговой службы и предъявления документов руководителю организации, ФИО2 изготовила копии платежных поручений, аналогичные тем, что были направлены в банк для исполнения, изменив в них сведения о получателе денежных средств и назначении платежа, после чего данные фиктивные документы хранились в бухгалтерии ООО «

<

данные изъяты>».

Таким образом, ФИО2 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, похитила вверенные ей денежные средства, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты> на общую сумму 4093383 рубля 59 копеек, из них путем растраты на сумму 26056 рублей 43 копейки, путем присвоения на сумму 4067327 рублей 16 копеек, распорядилась ими по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 4093383 рубля 59 копеек в особо крупном размере.

Подсудимая ФИО2 вину признала полностью, показала, что ДД.ММ.ГГГГ она устроилась на работу в ООО «

<

данные изъяты>», заключила трудовой договор, была назначена на должность главного бухгалтера. В обязанности входило ведение бухгалтерского учета, исчисление и перечисление налогов и других платежей, обязанности были указаны в должностной инструкции. Был заключен договор и о полной индивидуальной материальной ответственности. В первое время она работала с ноутбука дома, с ДД.ММ.ГГГГ офисе. Также она работала по совместительству в ООО «

<

данные изъяты>». С ДД.ММ.ГГГГ бухгалтером-экономистом в «

<

данные изъяты>» работала Гр.П 

Ее (Мягких) заработная плата была 25 000 рублей в месяц, сначала она получала ее в кассе, потом-на банковскую карту. Для работы ей предоставили ключи для доступа к системе «клиент-банк». Банковские операции по обоим счетам организации она осуществляла в электронном виде. ДД.ММ.ГГГГ у нее возникла задолженность по оплате за коммунальные услуги перед ТСЖ «

<

данные изъяты>». Она перевела со счета организации на счет ТСЖ деньги в сумме около 25000 рублей. После этого она на протяжении ДД.ММ.ГГГГ годов неоднократно перечисляла на свой счет в банке «Сбербанк России» денежные средства с обоих счетов ООО «

<

данные изъяты>». Думала, что сможет вернуть этим деньги. Согласна с размером причиненного ущерба. Для того, чтобы скрыть незаконные перечисления денег, она подделывала платежные поручения, изменяя в документе получателя, банк получателя, кор.счета, БИК, расчетный счет и назначения платежа. Изменяла реквизиты на платежи по страховым и налоговым взносам. Изменения вносила в электронном виде с помощью компьютерной программы, позволяющей редактировать RTF-файлы. 

Ее вина нашла подтверждение в судебном заседании. 

Представитель потерпевшего Гр.Б показала, что в ДД.ММ.ГГГГ ее муж Свидетель №1 и Гр.М организовали ООО «

<

данные изъяты> основными видами деятельности общества являются геолого-разведочные работы. Она была генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ. С ДД.ММ.ГГГГ года она единственный учредитель общества. У общества есть два расчетных счета- в АКБ «Урал ФД» и в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР», к ним подключена услуга – «банк-клиент». Правом первой подписи было только у нее, электронно-цифровая подпись была у главного бухгалтера Мягких. Мягких работала в организации с ДД.ММ.ГГГГ. Ее обязанности были прописаны в должностной инструкции, был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. Сначала Мягких работала с ноутбука дома. Примерно с ДД.ММ.ГГГГ она стала работать в офисе по адресу: 

<

адрес>. У нее был отдельный кабинет, компьютер с программой 1С: Предприятие, на компьютере был пароль. Вход в программу 1С под ее логином знала только Мягких. Оклад Мягких составлял 20 000 рублей и премия в размере 5 000 рублей. Несколько раз Мягких была лишена премии за нарушение ведения бухгалтерского учета. Сначала Мягких получала зарплату в кассе, потом на карту Сбербанка. Мягких также вела кадровый учет в организации. ДД.ММ.ГГГГ Мягких уволилась, главным бухгалтером была назначена Свидетель №4 Мягких передала Свидетель №4 ключ доступа ЭЦП, пароли к банк-клиент и банковскую документацию. Позже Свидетель №4 ей сообщила, что не может войти в банк-клиент, пароли неверные. Свидетель №4 сообщила, что не распечатана кассовая книга за ДД.ММ.ГГГГ. Распечатав платежные поручения, она сообщила, что Мягких помимо заработной платы перечисляла на свой счет деньги организации. Выяснилось, что Мягких изменяла получателя платежа в платежных поручениях, отправляла в банк платежные поручения с указанием своего расчетного счета и основания – заработная плата. Также Мягких оплатила деньгами организации свою задолженность по коммунальным услугам ТСЖ «

<

данные изъяты>». Кроме того, при переводе себе денежных средств в счет оплаты труда за 

<

адрес> завысила зарплату на 8109 рублей. 

Мягких, как главный бухгалтер составляла налоговую и бухгалтерскую отчетность, ее деятельность они фактически не проверяли. После проверки выявили, что Мягких аналогичным образом списывала денежные средства организации на свой счет. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ Мягких похитила около 4 000 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ была встреча в офисе, ей предложили добровольно вернуть деньги на счет организации без заявления в полицию. Мягких отказалась что-либо объяснять.

Представитель потерпевшего Свидетель №1 показал, что в настоящее время является генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>», ранее был учредителем и исполнительным директором. Мягких была главным бухгалтером, вела документацию по кадрам. Ключи доступа в интернет-банкингу были у нее, она осуществляла операции по расчетным счетам общества. Логины и пароли для входа в кабинет от банка «ВБРР» Мягких получала лично, от входа в «банк-клиент» «Урал-ФД» ей передала предыдущий бухгалтер. Мягких имела доступ к личным делам сотрудников организации, папки с кадровыми документами хранились в ее кабинете. В ее личном деле оригинал трудового договора после ее увольнения не обнаружили, полагает, что его забрала Мягких. ДД.ММ.ГГГГ ИФНС был наложен арест на счета организации в связи с недоимкой по налогу на прибыль. Мягких говорила, что сведения налоговой инспекции недостоверны. ДД.ММ.ГГГГ он заметил, что оплата за выполненные работы к ним поступает, а денег на счете нет. ДД.ММ.ГГГГ на счета организации повторно был наложен арест налоговой инспекцией. Он попросил Мягких подготовить расшифровку по затратам и приходу денег. Мягких сказала, что разберется сама, что нет неуплаченных налогов. По тем документам, которые показывала она, получалось, что все налоги уплачены. ДД.ММ.ГГГГ обратился к Свидетель №4 с просьбой провести проверку бухгалтерской и финансовой деятельности предприятия. В ходе проверки Свидетель №4 говорила, что пароли от интернет-банкинга Мягких предоставлять отказывается. Свидетель №4 просмотрела налоговые платежи и выявила различие по назначению и получателю платежей в программе 1С:Предприятие. Часть платежей, где получателем должна быть налоговая инспекция, фактически направлялись на карту Мягких, назначение платежа указывалось «перечисление заработной платы». Факт хищения денег Мягких не отрицала. 

Свидетель Свидетель №4 показала, что в ДД.ММ.ГГГГ, по просьбе Свидетель №1 проводила аудит в ООО «

<

данные изъяты> Ею были выявлены искажения в программе 1С. Были не полностью оформлены бухгалтерские документы, на счете компании был остаток минус более 2 млн. рублей, долги по расчетам с поставщиками, не списаны фактически списанные материалы и так далее. Мягких находилась рядом и пыталась отвлекать ее разговорами на другие темы. Когда Мягких увольнялась, то передала ей неправильные пароли, на звонки не отвечала. Впоследствии, когда она вошла в интернет-банк, увидела, что фактически часть платежей, получателем которых была налоговая инспекция, фактически получала Мягких, как заработную плату, один раз перевела деньги общества в счет оплаты своих коммунальных платежей.

Свидетель Свидетель №3 показал, что в ООО «

<

данные изъяты>» работает главным инженером. ДД.ММ.ГГГГ его и других сотрудников пригласил к себе в кабинет Свидетель №1, сообщил, что выявлено хищение денег компании главным бухгалтером ФИО2, около 4 000 000 рублей. Свидетель №1 позвал Мягких и предложил компенсировать ущерб. Мягких ничего не отрицала, не комментировала.

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у Свидетель №1 изъят лазерный компакт-диск с записью встречи с ФИО2 (Том 2 л.д. 112-113)

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что осмотрен лазерный компакт-диск с записью встречи с ФИО2 (Том 2, л.д. 114-117)

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у Гр.Б изъято: копия заявления на имя генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» Гр.Б от имени главного бухгалтера ФИО2 с просьбой перечислять ее заработную плату с ДД.ММ.ГГГГ на лицевой счет № Западно-Уральского банка ОАО «Сбербанк России», копия договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «

<

данные изъяты> (работодатель) и главным бухгалтером Гр.К (работник), копия должностной инструкции главного бухгалтера ДИ-01-01, договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО 

<

данные изъяты>» (работодатель) и главным бухгалтером Гр.К (работник), копия дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» в лице исполнительного директора Свидетель №1, действующего на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, (Работодатель) и Гр.К, ДД.ММ.ГГГГ г.р., копия дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» в лице исполнительного директора Свидетель №1, действующего на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, (Работодатель) и Гр.К, ДД.ММ.ГГГГ г.р., копия дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» в лице исполнительного директора Свидетель №1, действующего на основании доверенности № от ДД.ММ.ГГГГ, (Работодатель) и ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ г.р., копия приказа (распоряжения) ООО «

<

данные изъяты>» о приеме работника (Гр.К) на работу № от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении ФИО2); копия устава ООО «

<

данные изъяты>»; копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе ООО «

<

данные изъяты> копия приказа о вступлении в должность генерального директора общества № от ДД.ММ.ГГГГ; копия протокола заседания общего собрания Учредителей ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица ООО «

<

данные изъяты>»; выписка по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты>» в ПАО АКБ «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписка по лицевому счету № ООО «Геостримнефть» в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, копии документов, подтверждающие выплату Мягких заработной платы до начала перечисления ее на счет банковской карты: расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, платежные поручения с признаками подделки, обнаруженные в кабинете бухгалтера: 

<

данные изъяты> 

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены документы, изъятые у Гр.Б:

Из копии заявления на имя генерального директора ООО «

<

данные изъяты>» Гр.Б от имени главного бухгалтера ФИО2 видно, что она просит перечислять ее заработную плату с ДД.ММ.ГГГГ на лицевой счет № Западно-уральского банка ОАО «Сбербанк России».

Согласно копии должностной инструкции главного бухгалтера, п.1.1- Главный бухгалтер ООО «

<

данные изъяты>» относится к категории руководителей и подчиняется непосредственно генеральному директору ООО «

<

данные изъяты>».Согласно п. 2.1 на главного бухгалтера возлагаются следующие должностные обязанности: принятие мер по предупреждению недостач, незаконного расходования денежных средств и товарно-материальных ценностей, нарушение финансового и хозяйственного законодательства; ведение работы по обеспечению строгого соблюдения штатной, финансовой и кассовой дисциплины, смет административно-хозяйственных и других расходов, законности списания со счетов бухгалтерского учета недостач, дебиторской задолженности и других потерь, сохранности бухгалтерских документов, оформления и сдачи их в установленном порядке в архив; осуществление взаимодействия с банками; обеспечение учета кассовых и фактических расходов по ведомственной структуре расходов в разрезе разделов и подразделов, целевых статей и видов расходов, предметных статей, подстатей и элементов расходов функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации (формирование и печать на любую дату бюджетной отчетности);

4.1 Главный бухгалтер несет ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих должностных обязанностей, предусмотренных настоящей должностной инструкцией в пределах, определенных трудовым законодательством РФ;

- совершенные в процессе осуществления своей деятельности правонарушения – в пределах, определенных административным, уголовным и гражданским законодательством РФ; причинение материального ущерба – в пределах, определенных трудовым, уголовным и гражданским законодательством РФ.

Из копии договора № о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО 

<

данные изъяты>» (работодатель) и главным бухгалтером Гр.К (работник) видно, что согласно условиям договора, работник принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему имущества, и обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя, и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю обо всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества; вести учет, составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ему имущества. Согласно п. 5 договора он вступает в силу с момента его подписания. Действие договора распространяется на все время работы с вверенным Работнику имуществом Работодателя. Адреса и подписи сторон: Работодатель: ООО «

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> /подпись/ Гр.К

Согласно листу ознакомления, с должностной инструкцией Гр.К ознакомилась ДД.ММ.ГГГГ.

Из копии дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» в лице исполнительного директора Свидетель №1и Гр.К, стороны изменили п. 2.1 Трудового договора и приняли его в следующей редакции «Настоящий договор заключается с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ». 

Согласно копии дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты> в лице исполнительного директора Свидетель №1 и Гр.К, стороны изменили п. 2.1 Трудового договора и приняли его в следующей редакции «Настоящий договор заключается с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ». 

Из копии дополнительного соглашения № к Трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между ООО «

<

данные изъяты>» в лице исполнительного директора Свидетель №1 и ФИО2 видно, что стороны изменили п. 2.1 Трудового договора и приняли его в следующей редакции «Настоящий договор заключается с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ В связи с заменой фамилии с Гр.К на Мягких, заменой паспорта гражданина РФ читать правильно «Работник» - ФИО2. 

Согласно копии приказа (распоряжение) ООО «

<

данные изъяты>» о приеме работника на работу, Гр.К принята на должность главного бухгалтера с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с тарифной ставкой (окладом) 25000 рублей 00 копеек. Надбавка отсутствует. Испытательный срок 3 месяца. Табельный №. Приказ издан на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №.

С приказом (распоряжением) работник ознакомлен ДД.ММ.ГГГГ, в графе «личная подпись» выполнена подпись.

Из копии приказа (распоряжение) о прекращении (расторжении) трудового договора с работником (увольнении) следует, что приказом прекращено действие трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, уволить ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 с должности главного бухгалтера ООО «

<

данные изъяты>» на основании п. 3 ч. 1 ст. 77 ТК РФ.

Согласно копии устава общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты> утвержденного решением № от ДД.ММ.ГГГГ, местонахождение общества – 

<

адрес>. Единоличным исполнительным органом Общества является Генеральный директор, который избирается Участником Общества или Общим собранием участников Общества на срок 5 лет.

Из копии протокола заседания общего собрания Учредителей ООО «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ видно, что решено избрать генеральным директором Гр.Б сроком на 3 года.

Согласно копии приказа о вступлении в должность генерального директора общества № от ДД.ММ.ГГГГ, Гр.Б вступила в должность Генерального директора с ДД.ММ.ГГГГ.

Из копии свидетельства № № о постановке на учет в налоговом органе ООО «

<

данные изъяты>», видно, что присвоен ИНН 

<

данные изъяты>

Согласно копии свидетельства № №, произведена государственная регистрация юридического лица ООО «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ ОГРН №

Осмотрены документы о выплате Мягких заработной платы до начала перечисления ее на счет банковской карты: расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7158,57 рублей; платежные ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24579 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ- Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ- Гр.К выдана зарплата ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ года в сумме 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20010 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ - Гр.К выдана зарплата за ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25013 рублей. В расходном кассовом ордере и платежных ведомостях имеются подписи Гр.К в получении денежных средств (Том 2, л.д. 172-175)

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены выписки по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты> в ПАО АКБ «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выписки по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты>» в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ: 

Согласно выписке по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты>» в ПАО АКБ «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществлены, в частности, следующие операции: ДД.ММ.ГГГГ, №, ТСЖ «

<

данные изъяты>», сумма 26056 рублей 43 копейки, оплата по счет-извещению за ДД.ММ.ГГГГ года коммунальные услуги сотрудника организации Гр.К;

Далее операции по перечислению в Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России» в качестве зарплаты Гр.К на счет №: ДД.ММ.ГГГГ, №, 25012 рублей, ДД.ММ.ГГГГ №, 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 1949 рублей 78 копеек, возврат перерасхода по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 1949 рублей 78 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, № сумма 30 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 2098 рублей, перечисление сумм затрат на хознужды по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ.; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 16000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 30000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, № сумма 25013 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 30000 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35200 рублей 26 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 30000 руб; ДД.ММ.ГГГГ, № сумма 28124 рубля 45 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 27641 рубль 08 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38125 рублей 42 копейки, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 17244 рубля 62 копейки ; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28944 рубля 20 копеек, - ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18519 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34980 рублей 56 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 17964 рубля 21 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18668 рублей 67 копеек, 

Далее на расчетный счет ФИО2 № 

ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 24178 рублей 67 копеек ; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29686 рублей 03 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 39800 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28450 рублей ; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 59800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 59800 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 32089 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34560 рублей 45 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 руб.; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 42600 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 36 800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 46100 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38 560 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 46201 рубль 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 47564 рубля 18 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 41244 рубля 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38681 рубль 41 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 31622 рубля 75 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 42800 рублей 63 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 19744 рубля 62 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 32144 рубля 56 копеек; 

ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 19540 рублей 86 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 41544 рубля 62 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34555 рублей 21 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 41018 рублей 56 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 27042 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34288 рублей 66 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 42018 рублей 25 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 47302 рубля 64 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28042 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 14159 рублей 36 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38922 рубля 16 копеек, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №,сумма 39012 рублей 54 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35982 рубля 55 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29015 рублей 46 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 43800 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34316 рублей 81 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, на сумму 31048 рублей 52 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38254 рубля 67 копеек ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29045 рублей 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 42016 рублей 96 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34120 рублей 65 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28456 рублей 74 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 45478 рублей 56 копеек, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25602 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 31154 рубля 62 копейки, ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28154 рубля 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35046 рублей 18 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 22610 рублей 14 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18902 рубля 66 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 39520 рублей 46 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35144 рубля 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28794 рубля 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 31025 рублей 18 копеек ; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38144 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 26542 рубля 13 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35121 рубль 51 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 15942 рубля 96 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18944 рубля 05 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 12681 рубль 03 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18967 рублей 13 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 14985 рублей 26 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 14985 рублей 26 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34642 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28621 рубль 23 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 32468 рублей 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29754 рубля 62 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 37 642 рубля 15 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 22 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 3 000 рублей перерасход по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 38621 рубль 21 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 21451 рубль 36 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29865 рублей 24 копейки; Номер корреспондирующего счета - № и № (счета ФИО2)

Согласно выписке по лицевому счету № ООО «

<

данные изъяты>» в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, осуществлены, в том числе, операции по перечислению заработной платы ФИО2 в Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №: ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25013 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 31 044 рубля 20 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 42015 рублей 64 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35644 рубля 12 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 36015 рублей 21 копейка; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25016 рублей 19 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 47630 рублей 25 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 89012 рубля 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №,ДД.ММ.ГГГГ3 рубля; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 39015 рублей 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 37144 рубля 29 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28152 рубля 18 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 19966 рублей 38 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 28567 рублей 13 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 39871 рубль 12 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35144 рубля 98 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 41015 рублей 16 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 13315 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 18725 рублей 44 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35891 рубль 44 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 79741 рубль 28 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 25012 рублей; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 35844 рубля 25 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 4069 рублей 87 копеек перечисление по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 26451 рубль 95 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 34671 рубль 66 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 45644 рубля 99 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, 26150 руб. 13 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 29872 рубля 05 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 10193 рубля 65 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 36520 рублей 14 копеек; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 50124 рубля 32 копейки; ДД.ММ.ГГГГ, №, сумма 21260 рублей 50 копеек (Том 3, л.д. 15-26);

Согласно протоколу осмотра предметов, осмотрен компьютер на рабочем месте бухгалтера ФИО2 по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра сформированы выписки по счету № ООО «

<

данные изъяты>» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В частности, открыты и распечатаны: платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>», открытого в ПАО АКБ «Урал ФД», на расчетный счет ТСЖ «

<

данные изъяты>» в Западно-Уральском банке Сбербанка России, переведены денежные средства в сумме 26056 рублей 43 копейки. Назначение платежа: оплата по счет-извещению за ДД.ММ.ГГГГ коммунальные услуги сотрудника организации Гр.К (лицевой счет №, адрес: 

<

адрес>), а также платежные поручения, в которых за указанный период деньги перечислялись на расчетные счета ФИО2: № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1949 рублей 78 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1949 рублей 78 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2098 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35200 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28124 рубля 45 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27641 рубль 08 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38125 рублей 42 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17244 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28944 рубля 20 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18519 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34980 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17964 рубля 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18668 рублей 67 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24178 рублей 67 копеек; 294 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29686 рублей 03 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39800 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28450 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32089 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34560 рублей 45 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42600 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46100 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38560 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46201 рубль 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47564 рубля 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41244 рубля 20 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38681 рубль 41 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31622 рубля 75 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42800 рублей 63 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19744 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32144 рубля 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП); № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19540 рублей 86 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41544 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34555 рублей 21 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41018 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27042 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34288 рублей 66 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42018 рублей 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47302 рубля 64 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28042 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14159 рублей 36 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38922 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39012 рублей 54 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35982 рубля 55 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29015 рублей 46 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 43800 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34316 рублей 81 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31048 рублей 52 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38254 рубля 67 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29045 рублей 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42016 рублей 96 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34120 рублей 65 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28456 рублей 74 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45478 рублей 56 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25602 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31154 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28154 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35046 рублей 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22610 рублей 14 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18902 рубля 66 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39520 рублей 46 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35144 рубля 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28794 рубля 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31025 рублей 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38144 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26542 рубля 13 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35121 рубль 51 копейка; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15942 рубля 96 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18944 рубля 05 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12681 рубль 03 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18967 рублей 13 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14985 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14985 рублей 26 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34642 рубля 15 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28621 рубль 23 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32468 рублей 15 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29754 рубля 62 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37642 рубля 15 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000 рублей (электронная печать о проводке операции отсутствует, графа о списании денежных средств со счета пуста); № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22000 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38621 рубль 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21451 рубль 36 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29865 рублей 24 копейки.

Далее сформированы выписки по счету № ООО «

<

данные изъяты> Открыты и распечатаны: платежные поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25013 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31044 рубля 20 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 42015 рублей 64 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35644 рубля 12 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36015 рублей 21 копейку; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25016 рублей 19 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47630 рублей 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 89012 рубля 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28263 рубля (ЗП частично), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39015 рублей 16 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37144 рубля 29 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28152 рубля 18 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19966 рублей 38 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28567 рублей 13 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39871 рубль 12 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП); № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35144 рубля 98 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41015 рублей 16 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13315 рублей; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18725 рублей 44 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35891 рубль 44 копейки; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 79741 рубль 28 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25012 рублей (ЗП); № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35844 рубля 25 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4069 рублей 87 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26451 рубль 95 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34671 рубль 66 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 45644 рубля 99 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26150 рублей 13 копеек, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2500 рублей (электронная печать о проводке операции отсутствует, графа о списании денежных средств со счета пуста), № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29872 рубля 05 копеек (ЗП частично); № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10193 рубля 65 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36520 рублей 14 копеек; № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50124 рубля 32 копейки, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21260 рублей 50 копеек (ЗП).

Сформированы и распечатаны оборотно-сальдовые ведомости предприятия по счету ООО «

<

данные изъяты>» в банке ОАО АКБ «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ и за ДД.ММ.ГГГГ, а также сформированы и распечатаны оборотно-сальдовые ведомости предприятия по счету ООО «

<

данные изъяты>» в Нефтеюганском филиале банка «ВБРР» (АО) за ДД.ММ.ГГГГ 

Проведена выборка начислений по зарплате ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ и распечатаны расчетные листы ФИО2 за весь период ее трудовой деятельности в организации. Распечатанные в ходе осмотра платежные поручения, оборотно-сальдовые ведомости и расчетные листки Мягких приобщены к протоколу осмотра (Том 3 л.д. 32-47);

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрены платежные поручения, распечатанные при осмотре компьютера ФИО2 из интернет-банка «Урал ФД» и «ВБРР». Осмотром установлено: 

Платежные поручения, распечатанные при осмотре системы Интернет-банка ОАО АКБ «Урал ФД»: № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель ТСЖ ДД.ММ.ГГГГ, сумма 26056 рублей 43 копейки, назначение платежа: оплата по счет-извещению за 

<

данные изъяты> коммунальные услуги сотрудника организации Гр.К (лицевой счет №, адрес: 

<

адрес>); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы ДД.ММ.ГГГГ г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 1949 рублей 78 копеек, назначение платежа: возврат перерасхода по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 1949 рублей 78 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет 40№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за 

<

данные изъяты> Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 30000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 2098 рублей, назначение платежа: перечисление сумм затрат на хознужды по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет 40№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 16000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 30000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумму 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 30000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35200 рублей 26 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 30000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28124 рубля 45 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 27641 рубль 08 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38125 рублей 42 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за 2015 г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 17244 рубля 62 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28944 рубля 20 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18519 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34980 рублей 56 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 17964 рубля 21 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ Гр.К. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18668 рублей 67 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. Гр.К. Счет №, № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 24178 рублей 67 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №, № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29686 рублей 03 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 39800 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №, № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумму 28450 рублей, перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 59800 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 59800 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 32089 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34560 рублей 45 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18422 рубля, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 42600 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 36800 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 46100 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38560 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 46201 рубль 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 47564 рубля 18 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 41244 рубля 20 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38680 рублей 41 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 31622 рубля 75 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 42800 рублей 63 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 19744 рубля 62 копейки, перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 32144 рубля 56 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 19540 рублей 86 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 41544 рубля 62 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34555 рублей 21 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 41018 рублей 56 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 27042 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34288 рублей 66 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет 42№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 42018 рублей 25 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 47302 рубля 64 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28042 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 14159 рублей 36 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38922 рубля 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа:перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 39012 рублей 54 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35982 рубля 55 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29015 рублей 46 копеек, перечисление заработной платы ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 43800 рублей, перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет 42№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет 42№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34316 рублей 81 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 31048 рублей 52 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38254 рубля 67 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29045 рублей 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 42016 рублей 96 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34120 рублей 65 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28456 рублей 74 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 45478 рублей 56 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25602 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 31154 рубля 62 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28154 рубля 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35046 рублей 18 копеек, перечисление заработной платы ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 22610 рублей 14 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18902 рубля 66 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 39520 рублей 46 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35144 рубля 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28794 рубля 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 31025 рублей 18 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38144 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 26542 рубля 13 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35121 рубль 51 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 15942 рубля 96 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18944 рубля 05 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 12681 рубль 03 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; №, ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18967 рублей 13 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 14985 рублей 26 копеек, перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 14985 рублей 26 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумму 34642 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28621 рубль 23 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за февраль 2017 г. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 32468 рублей 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет 42№; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29754 рубля 62 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 37642 рубля 15 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 22000 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 3000 рублей, назначение платежа: перечисление перерасхода по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 38621 рубль 21 копейка, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 21451 рубль 36 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29865 рублей 24 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2. Счет №. 

Платежные поручения, распечатанные при осмотре системы Интернет-банка ОАО АКБ «Урал ФД»: № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25013 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 31044 рубля 20 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 42015 рублей 64 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35644 рубля 12 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 36015 рублей 21 копейку, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25016 рублей 19 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 47630 рублей 25 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 48012 рубля 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28263 рубля, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 39015 рублей 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 37144 рубля 29 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28152 рубля 18 копеек перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 19966 рублей 38 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 28567 рублей 13 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 39871 рубль 12 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35144 рубля 98 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 41015 рублей 16 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 13315 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 18725 рублей 44 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35891 рубль 44 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 79741 рубль 28 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 25012 рублей, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 35844 рубля 25 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 4069 рублей 87 копеек, назначение платежа: перечисление по авансовым отчетам за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 26451 рубль 95 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 34671 рубль 66 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 45644 рубля 99 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 26150 рублей 13 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 29872 рубля 05 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 10193 рубля 65 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 36520 рублей 14 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 50124 рубля 32 копейки, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ г. ФИО2; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> банк плательщика Нефтеюганский филиал банка «ВБРР», получатель Западно-Уральский банк ОАО «Сбербанк России», счет №, сумма 21260 рублей 50 копеек, назначение платежа: перечисление заработной платы за ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 (Том 3 л.д. 206-222)

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ видно, что осмотрены фиктивные платежные поручения, обнаруженные в кабинете главного бухгалтера ООО 

<

данные изъяты>». Осмотром установлено: Платежные поручения, копии: № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 26056 рублей 43 копейки, назначение платежа: перечисление налога НДС за 3 ДД.ММ.ГГГГ. по вх.

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 25012 рублей, назначение платежа: страховые взносы на выплату страховой части трудовой пенсии за ДД.ММ.ГГГГ.; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 28912 рублей 56 копеек, назначение платежа: налог на прибыль, региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 25012 рублей, назначение платежа: доплата по налогу на доходы физических лиц за ДД.ММ.ГГГГ.; 

№ от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 54964 рубля 30 копеек, получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), назначение платежа: страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 25013 рублей, назначение платежа: доплата по страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 25012 рублей, назначение платежа: уплата задолженности по налогу на доходы физлиц за ДД.ММ.ГГГГ г.; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 63891 рубль 66 копеек, назначение платежа: уплата налога НДС по расчету ДД.ММ.ГГГГ согласно требованию № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 25012 рублей, назначение платежа: доплата по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование работающего населения за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 25013 рублей, назначение платежа: страховые взносы на выплату страховой части трудовой пенсии за ДД.ММ.ГГГГ г.; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 49881 рубль 48 копеек, назначение платежа: страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 30000 рублей, назначение платежа: доплата по налогу НДФЛ за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «Геостримнефть», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 27111 рублей, назначение платежа: уплата по налогу на прибыль в бюджет субъекта РФ за ДД.ММ.ГГГГ года; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 33000 рублей, назначение платежа: частичная уплата 1/3 части налога НДС по третьему сроку (ДД.ММ.ГГГГ) за ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО 

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 73000 рублей, назначение платежа: окончательная уплата 1/3 части налога НДС по третьему сроку (ДД.ММ.ГГГГ) за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 48065 рублей 10 копеек, назначение платежа: страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 17964 рубля 21 копейка, назначение платежа: налог на прибыль, региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 18668 рублей 67 копеек, назначение платежа: налог на прибыль, региональный бюджет за 3 квартал 2015 года; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 24178 рублей 67 копеек, назначение платежа: частичная уплата налога на добавленную стоимость за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 29686 рублей 03 копеек, назначение платежа: частичная уплата налога на прибыль, региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 39800 рублей, назначение платежа: уплата налога на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (ДД.ММ.ГГГГ № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 28450 рублей, назначение платежа: уплата налога на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 59800 рублей, назначение платежа: частичная уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 59800 рублей, назначение платежа: частичная уплата налога на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (

<

данные изъяты> № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 32089 рублей, назначение платежа: уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 34560 рублей 45 копеек, назначение платежа: доплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (ИФНС РФ по 

<

адрес>), сумма 18422 рубля, назначение платежа: частичная уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты> расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 27042 рубля 15 копеек, назначение платежа: страховые взносы на выплату страховой части трудовой пенсии); № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ООО «

<

данные изъяты>», расчетный счет №, банк плательщика ОАО АКБ «Урал ФД», получатель УФК по 

<

адрес> (Отделение Пенсионного фонда РФ по 

<

адрес>), сумма 28042 рубля 15 копеек, назначение платежа: страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ. (Том 5 л.д. 142-146)

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, видно, что осмотрены оборотно-сальдовые ведомости по счетам ОАО «

<

данные изъяты>» в банках «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ и «ВБРР» за ДД.ММ.ГГГГ (в разрезе сравнения с фиктивными платежными поручениями). Осмотром установлено: 

Оборотно-сальдовая ведомость по счетам ОАО «Геостримнефть» в банке «Урал ФД» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, за ДД.ММ.ГГГГ, первое ДД.ММ.ГГГГ и «ВБРР» за ДД.ММ.ГГГГ.

Выписка предоставлена в форме таблицы, которая состоит из следующих граф: «Период»; «Документ»; «Аналитика Дт»; «Аналитика Кт»; «Дебет», «Кредит», «Текущее сальдо». 

Согласно оборотно-сальдовой ведомости в программу 1 С: Предприятие внесены недостоверные сведения о получателях и размере денежных средств по платежам: ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 26056 рублей 43 копейки, перечисление налога НДС за ДД.ММ.ГГГГ. по вх.д№ ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25012 рублей, страховые взносы на выплату страховой части трудовой пенсии за ДД.ММ.ГГГГ г.; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 28912 рублей 56 копеек, налог на прибыль, региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25012 рублей, доплата по налогу на доходы физических лиц за ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 54964 рубля 30 копеек, страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25013 рублей, налог на прибыль региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25012 рублей, уплата по налогу на прибыль в федеральный бюджет ДД.ММ.ГГГГ г.; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 63891 рубль 66 копеек, уплата налога НДС по расчету ДД.ММ.ГГГГ г. согласно требованию № от ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25012 рублей, доплата по расчету за № в ОПФ РФ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 25013 рублей, страховые взносы на выплату страховой части трудовой пенсии за ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 49881 рубль 48 копеек, страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 30000 рублей, доплата по налогу НДФЛ за ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 27111 рублей, уплата по налогу на прибыль в бюджет субъекта РФ за ДД.ММ.ГГГГ года; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 33000 рублей, частичная уплата 1/3 части налога НДС по третьему сроку (ДД.ММ.ГГГГ) за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 73000 рублей, окончательная уплата налога НДС (ДД.ММ.ГГГГ) за ДД.ММ.ГГГГ года; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 48065 рублей 10 копеек, страховые взносы на обязательное медицинское страхование работающего населения в бюджет Федерального фонда ОМС; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 17964 рубля 21 копейка, перечисление налога на прибыль за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 18668 рублей 67 копеек, налог на прибыль, региональный бюджет за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 24178 рублей 67 копеек, частичная уплата налога на добавленную стоимость за ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 59800 рублей, частичная уплата налога на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 32089 рублей, уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 34560 рублей 45 копеек, частичная уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 18422 рубля, частичная уплата по налогу на прибыль, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (начисления ДД.ММ.ГГГГ); ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 27042 рубля 15 копеек, доплата по страховым взносам в ФОММС за ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, списание № с расчетного счета ОАО АКБ «Урал ФД», сумма 28042 рубля 15 копеек, уплата страховых взносов в ФОММС; (Том 5 л.д. 148-150)

Согласно протоколу выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у обвиняемой ФИО2 изъяты справки о зачислениях денежных средств на счета Мягких в ПАО «Сбербанк РФ» со счетов ООО «

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО 

<

данные изъяты>» и ФИО2 (Том 5 л.д. 232-233)

Из протокола осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ видно, что осмотрены справки о зачислениях денежных средств на счета Мягких в ПАО «Сбербанк РФ» со счетов ООО «

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между ООО «

<

данные изъяты> и ФИО2 Осмотром установлено: 1. справки о зачислениях денежных средств на счета Мягких в ПАО «Сбербанк РФ» со счетов ООО «

<

данные изъяты> за общий период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ распечатаны и включают в себя: справку о безналичном зачислении по счету №, открытому в Западно-Уральском банке ОАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку о безналичном зачислении по счету №, открытому в Западно-Уральском банке ОАО «Сбербанк России» на имя ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку о безналичном зачислении по счету №, открытому в Западно-Уральском банке ОАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку о безналичном зачислении по счету №, открытому в Западно-Уральском банке ОАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; справку о безналичном зачислении по счету №, открытому в Западно-Уральском банке ОАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

На всех выписках указана дата: ДД.ММ.ГГГГ. Поступления денежных средств на счета ФИО2 соответствуют платежным поручениям, проведенным банками «Урал ФД» и «ВБРР». 

2. Трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО «

<

данные изъяты>» в лице Генерального директора Гр.Б (Работодатель) и Гр.К (Работник). Работодатель согласно договору предоставил Работнику работу в должности главного бухгалтера. Главный бухгалтер подчиняется непосредственно Генеральному директору. Договор заключен на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, Работник приступает к работе с ДД.ММ.ГГГГ. Договор вступает в силу с ДД.ММ.ГГГГ. Работа в ООО «

<

данные изъяты>» является для Работника основным местом работы. Согласно договору Работник обязан добросовестно выполнять свои трудовые обязанности, приказы и распоряжения Работодателя, бережно относиться к имуществу Общества, обеспечивать сохранность вверенной ему документации и другие. Перечень конкретных должностных обязанностей Работника определяются должностной инструкцией.

Работник несет материальную ответственность за причиненный ущерб.

Работодатель обязуется выплачивать Работнику заработную плату из расчета установленного должностного оклада в размере 20000 рублей в месяц при повременно-премиальной системе оплаты труда. 

Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора оформляются дополнительным соглашением к Договору. 

На момент подписания Договора Работник ознакомлен с текстом Договора и Должностной инструкцией, содержащимися в них условиями, правами и обязанностями сторон. 

Адреса и реквизиты сторон: Работодатель: ООО «

<

данные изъяты>» /Подпись/ Гр.Б, ДД.ММ.ГГГГ; Работник Гр.КДД.ММ.ГГГГ г.р. /Подпись/ Гр.К, ДД.ММ.ГГГГ (Том 6 л.д. 8-21);

Из протокола явки с повинной ФИО2 видно, что она добровольно сообщила о том, что в период с ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа она была принята на должность главного бухгалтера ООО «

<

данные изъяты> расположенного по адресу: 

<

адрес>, где продолжала работать до ДД.ММ.ГГГГ. В ДД.ММ.ГГГГ она незаконно переводила денежные средства с расчетных счетов ООО «

<

данные изъяты>» на свои личные расчетные счета, открытые в ПАО «Сбербанк РФ», а также переводила деньги на счет ТСЖ «

<

данные изъяты>», в счет оплаты за коммунальных услуги, оказанных ей. Всего за данный период ею было похищено около 4000000 рублей. Деньги она потратила на собственные нужды. (Том 5 л.д. 158);

Свидетель Свидетель № 6 показала, что знакома с ФИО2 с ДД.ММ.ГГГГ, Мягких работала в ее организации «

<

данные изъяты>» до ДД.ММ.ГГГГ главным бухгалтером. Претензий по работе к Мягких у нее, как у руководителя не было. 

Свидетель Свидетель №5 показал, что ФИО2 работает в его организации «

<

данные изъяты>» с ДД.ММ.ГГГГ года по настоящее время главным бухгалтером. Нареканий к ее работе нет, права самостоятельного распоряжения денежными средствами его предприятия у Мягких нет. Она лишь готовит финансовые документы, все переводы и платежи он осуществляет сам, как руководитель компании. 

Анализируя приведенные доказательства в совокупности, суд находит вину подсудимой установленной.

У суда нет оснований не доверять показаниям представителей потерпевшего Гр.Б, Свидетель №1 об обстоятельствах выявления хищения денежных средств предприятия ФИО2 Их показания последовательны, согласуются с показаниями свидетеля Свидетель №4, приведенными письменными доказательствами, в частности бухгалтерскими документами о совершенных Мягких финансовых операциях. Из приведенных доказательств следует, что Мягких формировала фиктивные платежные поручения, в которых вносила недостоверные сведения о получателе денежных средств и реквизитах, назначении платежа, в некоторых платежных документах –недостоверную сумму платежа. По фиктивным документам все перечисления производились в Управление федерального казначейства в виде налоговых отчислений, пенсионных отчислений, страховых взносов и других платежей, в то время как в действительности указанные денежные средства предприятия перечислялись на расчетные счета Мягких( ранее Гр.К) а также в счет оплаты ее задолженности перед ТСЖ за коммунальные услуги. Из оборотно-сальдовой ведомости организации также видно, что кроме изготовления фиктивных платежных поручений, ею вносились недостоверные сведения в программу «1С: Бухгалтерия», в которой суммы, фактические перечисленные Мягких на свои счета, заносились в базу данных, как суммы налоговых отчислений, пенсионных отчислений, страховых взносов и других платежей. 

Подсудимая Мягких также подробно рассказала об обстоятельствах хищения, сумму недостачи не оспаривала. 

Преступление совершено как в форме присвоения, так и растраты в части перечисления денежных средств в адрес ТСЖ « 

<

данные изъяты> 

Похищенное имущество было вверено ФИО2 

Установлено, что преступление совершено с использованием служебного положения, поскольку Мягких обладала организационно-распорядительными функциями, административно-хозяйственными функциями. Это следует из ее должностной инструкции, фактически выполняемой ею работы. Содержание инструкции подсудимой не оспаривается.

Она, как главный бухгалтер, имела свободный доступ к расчетным счетам организации, формировала платежные поручения для перечисления зарплаты, осуществления иных платежей. Из исследованных доказательств также видно, что в определенный период ( во время совершения мягких преступления) в организации работал также и бухгалтер-экономист, находящийся в подчинении главного бухгалтера.

Таким образом, хищение денежных средств общества Мягких совершено с использованием своего служебного положения, поскольку благодаря именно служебному положению она имела доступ к бухгалтерской документации, имела возможность совершить преступление установленным в судебном заседании способом. 

Размер причиненного ущерба является особо крупным. 

Суд квалифицирует действия ФИО2 по ч. 4 ст. 160 УК РФ, как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, совершенное в особо крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, относящегося к тяжкому преступлению, влияние наказания на исправление осужденной, условия жизни ее семьи.

Учитывает суд личность подсудимой, которая ранее не судима, положительно охарактеризована. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2, являются явка с повинной, наличие 

<

данные изъяты>, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, наличие 

<

данные изъяты>.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности нет оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую.

Наказание подсудимой должно быть назначено в виде лишения свободы, оснований для применения ст. 64 УК РФ, ст. 73, 82 УК РФ, а также назначения иных видов наказания не усматривается, поскольку такое наказание не будет отвечать целям наказания. 

С учетом соразмерности и достаточности основного наказания, суд считает возможным не назначать дополнительных. 

Гражданский иск ООО « 

<

данные изъяты>» о возмещении материального ущерба подлежит удовлетворению на основании ст. 1064 ГК РФ в размере реально причиненного непосредственно преступлением ущерба и частичного его возмещения.

В удовлетворении гражданского иска Гр.Б и Свидетель №1 о компенсации морального вреда следует отказать, поскольку обвинение ФИО2 в причинении ущерба неимущественным правам представителей потерпевшего не предъявлялось.

В удовлетворении гражданского иска Свидетель №1 о возмещении материального ущерба в размере 2 400 000 руб. следует отказать, поскольку обвинения в причинении Свидетель №1 в результате преступления такого материального ущерба непосредственно преступлением ФИО2 также не предъявлялось. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы на срок два года шесть месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима, исчисляя срок наказания с ДД.ММ.ГГГГ. 

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда.

Вещественные доказательства хранить при деле. 

Взыскать с ФИО2 в счет возмещения материального ущерба в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 4 017 332,72 руб., обратив взыскание по гражданскому иску на земельный участок с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, площадью 999 кв.м, принадлежащий на праве собственности ФИО2

В удовлетворении гражданского иска Свидетель №1 о взыскании материального ущерба в размере 2 400 000 руб. отказать.

В удовлетворении гражданского иска Свидетель №1 и Гр.Б о компенсации морального вреда отказать. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Индустриальный районный суд г. Перми в течение 10 суток со дня провозглашения, осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии при ее рассмотрении судом апелляционной инстанции.

Судья Г.А.Каргаполова